ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

| | утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5758.* «Биоинформатика»

L J L
ПРИКАЗЫВАЮ: "I

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5758.* «Биоинформатика» (далее - Совет):

1.1. Абрамсон Наталия Иосифовна, кандидат биологических наук,
заведующая Лабораторией эволюционной геномики и палеогеномики ФГБУН
Зоологический институт РАН (по согласованию);

1.2. Глотов Олег Сергеевич, доктор биологических наук, заведующий
Отделом экспериментальной медицинской вирусологии, молекулярной генетики и
биоибанкинга ФГБНУ «Детский научно-клинический центр инфекционных болезней
Федерального медико-биологического агентства России (по согласованию);

1.3. Демченко Кирилл Николаевич, кандидат биологических наук,
заведующий Лабораторией клеточных и молекулярных механизмов развития растений
ФГБУН Ботанического института имени В.Л. Комарова РАН (по согласованию);

1.4. Патрушев Максим Владимирович, кандидат биологических наук,
заместитель руководителя по научной работе Курчатовского Комплекса НБИКС
природоподобных технологий НИЦ «Курчатовский институт» (по согласованию);

1.5. Полев Дмитрий Евгеньевич, кандидат биологических наук, руководитель
группы метагеномных исследований ФГБУН «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. Пастера»
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека (по согласованию);

1.6. Ракитько Александр Сергеевич, кандидат физико-математических наук,
директор по науке ООО «Генотек» (по согласованию);

1.7. Хлесткина Елена Константиновна, доктор биологических наук, директор
ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр Всероссийский институт
генетических ресурсов растений имени Н.И.Вавилова» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Патрушева М. В.
3. Координатором Совета назначить ведущего научного сотрудника

Кафедры цитологии и гистологии Антонца Кирилла Сергеевича.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

ныциковой Е.В.: —j pfe

4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3
месяцев с даты издания настоящего приказа;

4.2. осуществлять консультирование членов Совета.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Росляковой М. А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка первого заместителя декана Биологического факультета
Харазовой А. Д. от 17.10.2024 № 44/1-07-155.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru